

# Vastaus valtuustoaloitteisiin / Maksuttoman lukion tulevaisuudesta sekä Kokkolan kaupungin torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen

Kaupunginhallitus 10.02.2025 § 63  
17/00.01.06/2024

Valmistelija

Opetus- ja kasvatusjohtaja Ronnie Djupsund

Valtuutettu Oliver Pietilä jätti 10.02.2025 aloitteen Maksuttoman lukion tulevaisuudesta. Aloite on esitetty oheisaineistossa.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä jätti 13.5.2024 aloitteen Kokkolan kaupungin torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen. Aloite on esitetty oheisaineistossa.

Nämä kaksi valtuustoaloitetta koskevat hallituksen kevään kehysriihessä käsittelemää toisen asteen opintojen maksuttomuuden rajaamista, ja siksi ne käsitellään yhdessä.

Hallitus päätti 25.4.2024 julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2025–2028. Julkisen talouden suunnitelman tarkoituksena on tukea julkista taloutta koskevaa päätöksentekoa sekä julkiselle taloudelle asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Ministeriöiden tulee laatia talousarvioehdotuksensa noudattaen julkisen talouden suunnitelman yhteydessä tehtyjä ratkaisuja. Julkisen talouden suunnitelman mukaan oppivelvollisuuslaissa tarkoitettu maksuton oppimateriaali rajataan sen kalenterivuoden loppuun, jonka kuluessa opiskelija täyttää 18 vuotta.

Valtiovarainministeriön ehdotus valtion vuoden 2025 talousarvioksi 9.8.2024 ei kuitenkaan sisältänyt tuota rajausta.

Valtiovarainministeriön ehdotuksessa oli opetus- ja kulttuuriministeriön ehdottamat korvaavat säästötoimet. Opetus- ja kulttuuriministeriön korvaavat säästötoimet ovat lukio- ja ammatillisen koulutuksen hankerahoituksen vähentäminen sekä ammatillisen koulutuksen strategiarahoituksen vähentäminen.

Hallituksen esitys valtion vuoden 2025 talousarvioksi 23.9.2024 sisälsi opetus- ja kulttuuriministeriön esittämät korvaavat säästötoimet, eikä oppimateriaalin maksuttomuuden rajausta.

Hallitus ei siis koskaan antanut esitystä oppimateriaalin maksuttomuuden rajauksesta. Asia nousi esiin huhtikuun kehysriihessä, mutta ei enää ollut syksyllä ajankohtainen, kun valtiovarainministeriön elokuinen ehdotus syyskuun budjettiriiheen sisälsi jo nuo korvaavat säästöt.

Julkisen talouden suunnitelmassa ollutta kirjausta maksuttomien oppimateriaalien rajaamisesta ei yllämainituista syistä ole otettu osaksi kaupungin vuoden 2025 talousarviovalmistelua.

Kaupunginjohtaja	Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että valtuusto
	1 merkitsee tiedoksi annetun selvityksen.
	2 katsoo aloitteet tulleen käsitellyksi.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösesityksen.